
 
 
 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 39/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 742/ 2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των τευχών και της ανάθεσης της δράσης της Π.Ε. Καβάλας    
«Συνδιοργάνωση προωθητικής ενέργειας γενικών προϊόντων KAVALA EXPO» με κωδικο 162002017. 
 
  Στην Κομοτηνή σήμερα στις 6 Οκτωβρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4795/30-9-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Μπούτος 
Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) Κινατζίδης Κωνσταντίνος 
μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 8) Λασκαρίδης Παντελής 
μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
    
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
      Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του  έκτου  εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
Στην συνεδρίαση προσήλθε από το δεύτερο θέμα ημερησίας διάταξης ο Αντιπρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος  
 
Αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση της  Οικονομικής Επιτροπής από την συζήτηση των 
θεμάτων εκτός ημερησίας διάταξης το μέλος Μπούτος Ιωάννης. 
 
Στο σημείο αυτό δήλωσε ότι αποχωρεί από την συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής ο 
Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής για σοβαρούς υπηρεσιακούς λόγους .Από το πέμπτο θέμα 
εκτός ημερησίας διάταξης προήδρευσε  ο Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος . 
 
 Αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση της  Οικονομικής Επιτροπής το μέλος Καραλίδης 
Φώτιος.  

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 742: Εισηγούμενη το έκτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση  Ανάπτυξης της ΠΕ Καβάλας 
με το υπ’ αριθμ.οικ.05/4339/6-10-2016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής : 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 176 και 186, παρ.ΙΙ.Δ.19, του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07.06.2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»  

2. Τις διατάξεις των άρθρων 21 & 22, του π.δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237Α΄/ 27.12.2010) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 

3. Tο άρθρο 30 του ν. 3498/2006 (ΦΕΚ 230/Α’) όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 46 του Ν. 
4276/2014 (ΦΕΚ 155 Α΄), «Απλούστευση διαδικασιών λειτουργίας τουριστικών επιχειρήσεων και 
τουριστικών υποδομών, ειδικές μορφές τουρισμού και άλλες διατάξεις».  

ΑΔΑ: 7ΙΡ37ΛΒ-2Ρ8



4. To v.4412/2016 (ΦΕΚ147 Α΄/ 08.08.2016) «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) 

5. Την υπ’ αριθμ.πρωτ.514666 /24.12.2014 « Διαδικασία αρμοδιότητας παροχής σύμφωνης γνώμης σε 
προγράμματα και ενέργειες τουριστικής προβολής των Περιφερειών και των Δήμων» 
(ΑΔΑ:ΩΥ09469ΗΙΖ-Ε08)  

6. Την υπ’ αριθμ. απόφαση 159 του Περιφερειακού Συμβουλίου, πρακτ.16/09.12.2015 «Έγκριση ετήσιου 
προγράμματος τουριστικής προβολής Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης για το έτος 2016», 
(ΑΔΑ.: ΩΕΠ57ΛΒ-Ε7Σ).  

7. Υπ’αρίθμ.618/20.01.2016 έγγραφο του Ε.Ο.Τ. «Έγκριση προγράμματος τουριστικής προβολής 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης για το έτος 2016» 

8. Την υπ’ αριθμ. απόφαση 33/2016 του Περιφερειακού Συμβουλίου, πρακτ.3/26.02.2016 «Έγκριση 
ετήσιου προγράμματος δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης έτους 2016». (ΑΔΑ: 
ΩΞΥ07ΛΒ-ΖΜΟ). Κωδικός : 1620020 - με τίτλο «Συνδιοργάνωση προωθητικής ενέργειας γενικών 
προϊόντων Kavala Expo», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’αριθμ. 181/15-09-2016 απόφαση του ιδίου 
οργάνου και μεταφέρει το ισόποσο της δαπάνης από την αρμοδιότητα της Διεύθυνσης Υγείας στην 
αρμοδιότητα της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της ΠΕ Καβάλας(ΑΔΑ:7ΔΨ37ΛΒ-Α2Υ). 

9. Το αρ. πρωτ. 57157/1103/9-5-2016 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Π.Α.Μ.Θ  
«2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και 
υλοποιούνται  σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ, τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της  
Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης. 

10. Την υπ’ αριθμ. απόφαση 130/29.09.2016 της επιτροπής Ανάπτυξης «Έγκριση δράσης της Περιφέρειας  
με θέμα «Συνδιοργάνωση προωθητικής ενέργειας γενικών προϊόντων Kavala Expo », με ΚΕ 
162002017». (ΑΔΑ:68ΔΞ7ΛΒ-301) 

11. Τις προσφορές που κατατέθηκαν με υπ’ αριθμ.05/4127/ 26.09.2016,  05/4128/ 26.09.2016 , 
05/4129/26.09.2016,05/4130/26.09.2016, 05/4131/26.09.2016 και  05/4132/26.09.2016.  

12. Το υπ’ αριθμ. οικ.05/4143/26.09.2016 έγγραφο της υπηρεσίας «Πρακτικό ανοίγματος προσφορών»  

 

Στο ετήσιο προγραμματισμό της Π.Ε. Καβάλας συμπεριλήφθηκε η δράση «Συνδιοργάνωση προωθητικής 
ενέργειας γενικών προϊόντων Kavala Expo» με κωδικό: 162002017. Ο προϋπολογισμός είναι ύψους δέκα 
χιλιάδων ευρώ (10.000,00 €) με Φ.Π.Α.. 

Η συγκεκριμένη δράση KAVALA EXPO είναι μία ενέργεια που διοργανώνει το ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ  
και η Π.Α.Μ.Θ. – Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ στο πλαίσιο στήριξης της επιχειρηματικότητας, προώθησης των ποιοτικών 
τοπικών προϊόντων και ενίσχυσης της εξωστρέφειας, πραγματοποιείται δε σε ετήσια βάση και αποτελεί 
θεσμό για την ευρύτερη περιοχή.  

Η Π.Α.Μ.- Θ. όπως και κάθε χρόνο θα συμμετάσχει και το 2016 μέσω της ΠΕ Καβάλας – Δ/νση Ανάπτυξης 
προσβλέποντας στην αύξηση της τουριστικής κίνησης με την προσέλευση και διακίνηση εμπορικών 
αντιπροσώπων και επισκεπτών, από την Ελλάδα και το εξωτερικό, ιδιαίτερα από τις βαλκανικές χώρες. 

Η υπηρεσία έστειλε πρόσκληση προσφοράς σε πέντε υποψηφίους με σκοπό ν’ αναζητήσει την 
οικονομικότερη προσφορά ανά κατηγορία. Ως εκ τούτου προέκυψαν δυο ανάδοχοι,  

α. ο Νεοχωρίτης Θωμάς (Τυπογραφείο- λιθογραφείο – εκδόσεις) που εδρεύει στην Καβάλα με Α.Φ.Μ. 
127235596, Δ.Ο.Υ. Α’ ΚΑΒΑΛΑΣ για την εκτύπωση αφισών, ενός εντύπου 44 σελίδων, ενός τρίπτυχου 
εντύπου και των προσκλήσεων σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές 

 β. ο Κοψίδας Αθανάσιος (Γραφικές Τέχνες) που εδρεύει στην Ν. Καρυά – Νέστου με Α.Φ.Μ. 079403185, 
Δ.Ο.Υ. Α’ ΚΑΒΑΛΑΣ για την εκτύπωση μπάνερ (3,40 Χ 7,80), μπάνερ κολώνας, μπάνερ (4,50  7,30) 
σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές.  

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία    
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση των  αποφάσεων ανάθεσης και έγκρισης των τευχών για την δράση με κωδικό 162002017 - 
«Συνδιοργάνωση προωθητικής ενέργειας γενικών προϊόντων Kavala Expo».  

ΑΔΑ: 7ΙΡ37ΛΒ-2Ρ8



 
 
   
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει τις αποφάσεις ανάθεσης και έγκρισης των τευχών για την δράση με κωδικό 162002017 - 
«Συνδιοργάνωση προωθητικής ενέργειας γενικών προϊόντων Kavala Expo» και συγκεκριμένα : 

 
α. Στον Νεοχωρίτη Θωμά (Τυπογραφείο- λιθογραφείο – εκδόσεις) που εδρεύει στην Καβάλα με Α.Φ.Μ. 
127235596, Δ.Ο.Υ. Α’ ΚΑΒΑΛΑΣ , την εκτύπωση αφισών, ενός εντύπου 44 σελίδων, ενός τρίπτυχου 
εντύπου και των προσκλήσεων σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές 

 β. Στον Κοψίδα  Αθανάσιο (Γραφικές Τέχνες) που εδρεύει στην Ν. Καρυά – Νέστου με Α.Φ.Μ. 079403185, 
Δ.Ο.Υ. Α’ ΚΑΒΑΛΑΣ , την εκτύπωση μπάνερ (3,40 Χ 7,80), μπάνερ κολώνας, μπάνερ (4,50  7,30) σύμφωνα 
με τις τεχνικές προδιαγραφές.  

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   742/ 2016. 
 

                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
           ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (ΑΠΩΝ) 
 
 
 
                      Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                       ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
         ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
 

                ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

              
ΤΑ ΜΕΛΗ 

                               ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (ΑΠΩΝ) 
                               ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
                               ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                               ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                               ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ (ΑΠΩΝ) 
                               ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
                               ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
                                
 
 
                                  

 
 
 

 
 

ΑΔΑ: 7ΙΡ37ΛΒ-2Ρ8


		2016-10-07T14:52:32+0300
	Athens




